
 
 

 

SADRŽAJ 

 

 
AKTI SKUPŠTINE: 

 
Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije za utvrđivanje prestanka mandata 

vijećnice Marije Jakobović Adžaga i početka mandata vijećnika mr.sc. Tomislava Crnjca 

  

Zaključak o stavovima i zahtjevima u svezi s deblokadom računa Požeško-slavonske županije 

 

 

 

 

AKTI POGLAVARSTVA: 

 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu dodijeljenih sredstava između 

zdravstvenih ustanova na području Požeško-slavonske županije u 2006. godini 

  

Zaključak o izmjeni Zaključka o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te 

načinu doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2006. 

godini 

 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN", 
br. 33/01, 60/01, 129/05) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03, 7/06), Skupština Požeško-slavonske županije na 
Izvanrednoj sjednici održanoj 11. rujna 2006. godine, donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata 

člana Skupštine Požeško-slavonske županije 
 

I. 
 

Zbog razloga iz članka 7. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave ("NN", br. 44/05), ostavku na mjesto vijećnika u 
Županijskoj skupštini podnijela je Marija Jakobović Adžaga. 
 
 

II. 
 

Umjesto vijećnice koja je podnijela ostavku, dužnost vijećnika obnašat će vijećnik 
Tomislav Crnjac, s liste SDP-a. 
 
 

III. 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/12 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-3 
Požega, 11. rujna 2006. godine 
   

PREDSJEDNIK 
    mr. Rastislav Navratil, dr. med., v.r.  

_____________________________________ 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 10/01, 2/03 i 7/06) Skupština Požeško-
slavonske županije na izvanrednoj sjednici održanoj 11. rujna 2006. godine donijela je  

 

Z A K L J U Č A K 
 
Polazeći od sljedećih činjenica: 
 
 - Sanacijskim programom usvojenim na sjednici Skupštine Požeško-slavonske 
županije  1. kolovoza 2006. godine utvrđena je šteta učinjena ovoj županiji do dana 15. srpnja 
2006. godine od 355.050.668 kuna, a usvojen je i Program mjera, instrumenata i aktivnosti za 
razrješenje nastale štete. Istog dana, 1. kolovoza 2006. godine Program je dostavljen i Vladi 
RH.  

Županijski proračun je od 10. svibnja 2006. godine u blokadi od 24.885.849 kn, a žiro-
račun Županijske uprave za ceste blokiran je od 17. lipnja 2005. godine s 30.295.712 kn uz 
stalne prijetnje novih blokada, kako za Županiju, tako i za Županijsku upravu za ceste 

 
 - Sindikat državnih i lokalnih službenika i namještenika RH dana 8. rujna 2006. 
godine dostavio je obavijest o otpočinjanju štrajka u upravnim tijelima Požeško-slavonske 
županije s danom 12. rujna 2006. godine, a koji će trajati do ispunjenja sindikalnih zahtjeva – 
stvaranje preduvjeta za isplatu plaća službenicima i namještenicima županije. 
 
 - Ministarstvo financija RH dana 8. rujna 2006. godine dostavilo je odgovor na 
Zahtjev za dobivanje suglasnosti o zaduženju iz kojeg je očito kako Županija ne može dobiti 
traženu suglasnost zbog prezaduženosti (dopušteno najviše 20%, dok je sadašnja zaduženost 
469%).  

 
 
Istovremeno tim dopisom Županija je upućena na vlastita sredstva i vlastite snage s uz 

preporuku koja je suprotna pozitivnim zakonskim propisima (za nagodbe s vjerovnicima 
potrebne su opet suglasnosti Vlade RH), a suprotan je i logici pameti (140.000.000,00 kn 
dospjelih obveza moralo bi se otplaćivati 70 godina, a s kamatama gotovo dva životna vijeka), 
jer bi to značilo da bi se idućih barem stotinjak godina funkcija Županije svela na isplate 
plaća, materijalne troškove i otplatu štete, a da se ni kune ne bi moglo usmjeriti u programe 
poduzetništva, poljoprivrede, pronatalitetne politike, skrbi o starim, ugroženim, nemoćnim i 
braniteljima, a zbog čijeg je ostvarenja zapravo Županija i osnovana. 
 
 - Sedam pismenih zahtjeva ove županije prema Vladi RH za hitnim prijemom na 
kojem bi se dogovorio izlazak iz postojeće krize, kao i na dva pisma Predsjednika RH 
upućena Vladi RH za hitnim postupanjem u vezi teškog stanja Županije, te na Interpelaciju o 
radu Vlade RH upućenu Hrvatskom saboru, naišli su na potpunu ogluhu. 
  

Očigledno je da Vlada RH zajedno s resornim ministarstvima u posljednje tri godine 
nije apsolutno reagirala na niz zahtjeva županijskih vijećnika i njihovih klubova za hitnim 
nadzorom nad radom ove Županije, niti je reagirala na Nalaze Državne revizije koji su za 
Županiju i Županijsku upravu za ceste bili negativni, zbog niza utvrđenih povreda zakona i 
time nastale štete. Danas, spregom dijela političkog vrha i kriminalnog dna nastoji se ovaj  



teret i odgovornost  prebaciti na one koju su tu štetu utvrdili, dok oni koji su stvarno štetu 
napravili, kao i oni koji ih nisu i pored svih upozorenja htjeli kontrolirati i zaustaviti  u tim 
kriminalnim radnjama, sada ovu štetu marginaliziraju i minoriziraju, sa ciljem da se ta šteta 
prema građanima Požeško-slavonske županije  ne izmiri.  

 
Stoga se utvrđuju i upućuju sljedeći 

 
 

z  a  h  t  j  e  v  i  : 
 

1. Od Vlade RH traži se kao prijelazno  
rješenje hitna doznaka interventnih financijskih sredstava u Proračun Županije u iznosu od 
67.000.000,00 kn (a može i cjelokupna šteta), dok bi se sveukupno razrješenje naknade štete 
iznašlo kasnije i usuglasilo s Vladom RH u okviru sredstava Državnog proračuna za 2007. 
godinu.  

(Povjerenik Vlade RH za Požeško-slavonsku županiju zatražio je u svom Izvješću iz 
svibnja mjeseca ove godine od Vlade RH upravo iznos od 67.000.000,00 kn, kako bi se 
očuvala zakonska funkcija Županije i sustav upravljanja županijskim i lokalnim cestama). 

 
2. Ukoliko Vlada RH navedeni iznos ne  

doznači do 20. rujna 2006. godine Skupština Požeško-slavonske županije poziva Hrvatski 
sabor da Vladi RH naloži hitno izvršenje Sanacijskog programa u dijelu koji se odnosi na 
obveze Vlade RH. 
 

3. Ako prethodni zahtjevi ne budu  
ispunjeni do 30. rujna 2006. godine obvezuje se Poglavarstvo Požeško-slavonske županije da 
od Predsjednika RH zatraži da, u skladu sa svojim ustavnim i zakonskim ovlastima, sazove 
izvanrednu sjednicu Vlade RH kako bi se razriješilo teško stanje u Požeško-slavonskoj 
županiji. 
 

4. Ukoliko se niti jedan od prethodno  
navedenih zahtjeva ne ispuni do 10. listopada 2006. godine Skupština Požeško-slavonske 
županije ovlašćuje Županijsko poglavarstvo da zatraži zaštitu prava i interesa građana i  
Požeško-slavonske županije pred međunarodnim institucijama, te istovremeno podnese tužbu 
nadležnom sudu protiv Republike Hrvatske zbog naknade štete. 
 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/12 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-4 
Požega, 11. rujna 2006. godine                     PREDSJEDNIK 

    mr. Rastislav Navratil, dr. med., v.r.  
 
 



          Na temelju točke V., stavak 3.,  Odluke o minimalnim  financijskim  standardima za 
decentralizirane funkcije  za zdravstvene ustanove u 2006. godini   ( “ NN” 144/05) ,  i članka 16. 
Statuta Požeško-slavonske županije ( "Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 10/01 ,2/03,7/06 ) 
Županijsko poglavarstvo na 9. sjednici održanoj 11. rujna  2006. donijelo je  

ODLUKU    
 o izmjenama i dopunama Odluke o rasporedu dodijeljenih sredstava 

 između zdravstvenih ustanova na području 
 Požeško-slavonske županije u 2006. godini  

 

 Članak 1.  

U Odluci o rasporedu dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova na području Požeško-
slavonske županije u 2006.godini ( " Požeško-slavonski službeni glasnik " br. 03/06 ) u članku 1. 
tablica- Dom zdravlja Požeško-slavonske županije  mijenja se i glasi : 

  
 

DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 

  

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE    

3 RASHODI POSLOVANJA 550.580,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 550.580,00 

  32321 Održavanje objekata 131.030,00 

           - Krečenje i bojanje stolarije u Ispostavi Pakrac 2.850,00 

           - Krečenje i bojanje stolarije u DZ Požega,Matije Gupca 10 30.000,00 

           - Adaptacija prostora za Medicinu rada u Požegi, M.Gupca 10 40.000,00 

           - Održavanje kotlovnice u Ispostavi Pakrac, Bolnička 68 36.000,00 

           -Adaptacija nadstrešnice u ambulanti Pleternica 12.180,00 

           - Adaptacija ambulante u Čaglinu 10.000,00 

  32323 Održavanje prijevoznih sredstava 369.550,00 
           - Popravci i servisi vozila 369.550,00 

  32322 Održavanje opreme 50.000,00 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 401.255,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                     401.255,00 

422Postrojenja i oprema  156.099,00 

 4223-Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 

 -Klima uređaji , 4 komada 10.000,00 

 4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 146.099,00 

 - Set za reanimaciju OXY 10 ,1 kom. 10.000,00 

 -Kolposkop za ginekološku ambulantu Pakrac 38.000,00 

 -Vakum madrac sa pumpom- za sanitetsko vozilo 4.514,00 

 -Kardiološka stolica - za sanitetsko vozilo  7.564,00 

 -Ked daska - za sanitetsko vozilo 2.684,00 

  -Obuhvatna nosila za sanitetsko vozilo 6.466,00 

  -Reanimacijski kovčeg - za sanitetsko vozilo 4.026,00 

 -Defibrilator prijenosni- za vozilo HMP 72.845,00 



423Prijevozna sredstva  245.156,00 

 
 

42316 - sanitetsko vozilo za HMP u Požegi, M.Gupca 10, 1 kom. 
 

242.780,00 

 -Blicalice za sanitetsko vozilo 2.376,00 

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 550.580,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 401.255,00 

  UKUPNO DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 951.835,00 

   

U istom članku  tablica- Opća županijska bolnica Požega  mijenja se i glasi  : 

      

  OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE    

3 RASHODI POSLOVANJA 88.484,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 88.484,00 

  1. Redovni servisi medicinske opreme 58.484,00 

  2. Ličenje odjela 30.000,00 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.882.134,09 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        2.468.524,75 

422Postrojenja i oprema  2.468.524,75 

 4221 - Uredska oprema i namještaj 109.703,00 

 1. Kreveti bolesnički I noćni ormarići 30 kom 12.502,56 

 2. Garderobni ormari bolesnički 50 kom 27.200,44 

 3. Uredski namještaj 70.000,00 

 4223 - Oprema za održavanje i zaštitu 434.923,98 

 1. Klimatizacija - projektna dokumentacija I priprema 100.000,00 

 2. Kompresorska stanica za medicinske plinove 231.192,11 

 3. Kontrolni električni ormar 1 kom 79.786,82 

 4.Klima uređaji za polikliničke ambulante 23.945,05 

 4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 1.899.851,57 

 1. Aspirator 1 kom 20.000,00 

 2. Kolonoskop s video procesorom 1 kom 226.869,43 

 3. Gastroskop video 1 kom 139.982,15 

 4. EKG 6 kanalni s očitavanjem 1 kom 24.387,80 

 5. Defibrilator 1 kom 54.248,52 

 6. Anesteziološki uređaj 2 kom 836.927,22 

 7. Elektrokauter za ORL,1 kom. 101.969,06 

 8. Ureteroenoskop uređaj 1 kom 165.000,00 

 9.Telekop za cistoskopiju 1 kom. 74.751,30 

 10. Pumpa za endoskopiju 1 kom 13.416,83 

  11. Instrumentarij i sitna oprema za operacijske sale 242.299,26 

 - Električna bušilica za kosti, 1 kom. 155.687,98 

 - Set za krvne žile 1 komplet 10.000,00 

 - Set za distalni radijus 1 komplet 21.000,00 

 
- Set za opću kirurgiju (škare kirurške, pincete anatomske i kirurške, 
iglodržač, hvatalice za krvne žile - peani, kuke za rane) 

31.333,28 



 - Izvor hladnog svjetla, 1kom. 24.278,00 

 4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 24.046,20 

 1. Kontejneri za napitke 6 kom 21.350,00 

 2. Hladnjača 420 l, 1 kom 2.696,20 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 413.609,34 
451Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 413.609,34 

 1. Aaptacija infektološkog i pulmološkog odjela 413.609,34 

   

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 1.096.175,91 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.096.175,91 
41 4123- Licence 41.628,84 
  1. Licence za terminal servise 41.628,84 

422 42211 -  Računala i računalna oprema 462.298,07 

  
1. Računala kom 65 i pisači kom 77 za odjele i službu za dijagnostiku 
,10 čitača magn.kartica ,20 bar kod čitača , 65 monitora , vanjski HDD , 
memory stick 3 kom , mrežni patch kabel 146 

356.778,63 

  2. Bazni server 1 kom 38.935,15 

  3. Aplikacijski server 2 kom 40.387,38 

  4. Backup server 1 kom 26.196,91 

426 4262   -  Ulaganja u računalne programe 592.249,00 

  1.BIS ( bolnički informacijski sustav ),1 kom. 580.476,00 

  2.Ugradnja sistemskog softvera 11.773,00 

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 88.484,00 
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 3.978.310,00 

  
UKUPNO  

Opća županijska bolnica Požega 
4.066.794,00 

    

U istom članku tablica- Požeško-slavonska županija mijenja se i glasi : 

   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  1.315.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.315.000,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.315.000,00 

   

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 6.237.390,90 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.237.390,90 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                        5.247.888,15 

422Postrojenja i oprema  4.870.119,37 
 4221 - Uredska oprema i namještaj 219.703,00 

 4222 - Komunikacijska oprema 60.000,00 

 4223 - Oprema za održavanje i zaštitu 444.923,98 

 4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 3.941.446,19 

 4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 204.046,20 

423Prijevozna sredstva  377.768,78 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 989.502,75 

451Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 841.665,38 

452Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 147.837,37 

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 1.211.392,10 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.211.392,10 
41 4123-Licence 41.628,84 



422 42211 -  Računala i računalna oprema 573.974,31 

426 4262   -  Ulaganja u računalne programe 595.788,95 

   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.315.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 7.448.783,00 

   

  SVEUKUPNO POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  8.763.783,00 

   

 Članak 2.  

Ova Odluka objavit će se u «Požeško-slavonskom službenom glasniku». 

 ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE  
   

KLASA: 022-05/06-05/12  

Ur.broj: 2177-01-06/1-06-4  

U Požegi, 11. rujna 2006. godine  

 
                                                                                      Ž U P A N  

                                                                                     Zdravko Ronko, v.r.  

 
 
 
___________________________________________________________________________ 



Na temelju točke X. Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije 

i nemoćne osobe Požega i Velika u 2006. godini («Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 3/06), i 

čanka 48. Statuta Požeško-slavonske županije («Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 10/01, 

2/03 i 7/06), Poglavarstvo Požeško-slavonske županije na 9. sjednici održanoj 11. rujna 2006. 

godine donijelo je 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni Zaključka o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te načinu doznačivanja 

sredstava domovima za starije i nemoćne Požega i Velika u 2006. godini 
 

Članak 1. 

U Zaključku o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te načinu doznačivanja 

sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2006. godini (“Požeško-slavonski 

službeni glasnik”, br 4/06), članak 4. mijenja se i glasi: 

Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine za Dom za starije i nemoćne osobe 

Velika u 2006. godini

           .DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE VELIKA 
RAČUN  

(5 RAZINA 

RAČUNSKOG 

PLANA)  

 
NAMJENA 

PLANIRANI 
IZNOS/kn 

42241 Medicinska oprema-sterilizator, 1 kom 5.030,00 

42273 Noćni ormarići, 20 kom 22.700,00  

42273 Mini čajna kuhinja, 2 kom 7.170,00 

45111 Djelomična izrada ulaznog hola na postojećem objektu Doma  265.100,00 

                                  Ukupno             300.000,00 



Članak 2. 

           Ovaj Zaključak objavit ć se  u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”. 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 022-05/06-05/12 

Ur. broj: 2177-01-06/1-06-5 

Požega,  9. rujna 2006.  

 

         Ž U P A N 
     Zdravko Ronko, v. r.  

 


